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غلامرضا فرجی سخنگوی شورای صنفی نمایش در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت نمایش مسابقات فوتبال جام جهانی روسیه در سینماها 
گفت: »کلیت طرح مصوب شده اما جزئیات آن به جمع بندی نرسیده است. همچنین درباره قیمت بلیت منتظر اعلام نظر ارشاد هستیم ولی آن 

چه مشخص است این است که قیمت بلیت بیش از 20 هزار تومان نخواهد بود.«

 بلیت 20 هزار تومانی
 برای پخش فوتبال در سینما!

...سینمای ایران

»لونه زنبور 2« ساخته می شود

ســعید خانی تهیه کننده فیلــم ســینمایی »لونه زنبــور« در 
گفت وگو با صبا از ســاخت قســمت دوم این فیلم خبر داد و 
اظهار کرد: »در حال مذاکره و فراهم کردن شــرایطی برای 
ساخت فیلم سینمایی »لونه زنبور2« هستیم.« وی در ادامه 
افزود: »پس از پایان سریال »ساخت ایران 2« برنامه ریزی های 
لازم  انجام می گیرد و با همکاری برزو نیک نژاد کارگردان و 
محسن کیایی به عنوان نویسنده در سال جدید »لونه زنبور 
2« را هم خواهیم ساخت. ایده اولیه فیلم نوشته شده، ولی 
فیلم نامه نیاز به نگارش بیشتری دارد که پس از پایان »ساخت 
ایران 2« این اتفاق خواهد افتاد. خانی درباره بازیگران این 
فیلم نیز توضیــح داد: »تقریبــا بازیگران اصلــی فیلم همان 
بازیگران »لونه زنبور ۱« خواهند بــود، ولی بازیگران جدید 

دیگری هم به فیلم اضافه خواهند شد.«

...سینمای جهان

سینما و تلویزیون

مصطفی قاسمیان - ســال 96 اولین سالی بود 
که پــس از مدت هــا، تلویزیون در مــاه رمضان 
ســریال کمــدی نداشــت. امــا در آن زمــان بــه 
دلیــل آن کــه »خندوانه« پنــج شــب در هفته و 
»دورهمی« دو شــب در هفته روی آنتن بودند، 
فضای غــم و اندوه، خیلــی حس نشــد. اگرچه 
در همان موقــع هــم انتقادهایی به ســریال ها 
وارد می شــد، امــا از طرفــی کلًا دو ســریال 
شــبانه روی آنتن تلویزیون بــود و از طرفی نیز 
»نفــس« جلیل ســامان، بــه هیچ عنــوان فضای 
تلخی نداشــت. مجموع این مسائل باعث شد 
نبود ســریال کمدی، آن چنان به چشــم نیاید. 
امــا امســال اوضاع فــرق می کند. ســه شــبکه 
تلویزیــون هرشــب ســریال پخــش می کنند و 
بــه جــز بامزه بازی هــای چند شــخصیت »ســر 
دلبــران«، خبــری از کمــدی نیســت. همیــن 
موضوع انتقادهــای زیادی را روانــه تلویزیون 
کرده که چرا در ماه رمضان که جشــن مهمانی 
خداســت، دســت تلویزیون از ســریال کمدی 

خالی ا ست.
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کدام ها مناسب پخش نیستند؟	 
با یک بررســی ســاده می توان دریافت »ســر دلبران« تنها 
ســریالی اســت که انتخاب آن برای پخش در ماه رمضان، 
قابل قبول اســت و »بچه مهنــدس« و »رهایــم نکن« چنین 
وضعیتی ندارند. سریال »بچه مهندس« که یکی دو روز قبل 
از شروع این ماه جایگزین سریال »پدر« شد، نه تنها ارتباطی 
با ماه مبارک رمضان ندارد، بلکه اصلًا فصل دوم و ســومی 
دارد که در حال ساخت اســت و به زودی روی آنتن خواهد 
رفت؛ اتفاقی کم سابقه برای یک سریال رمضانی. از طرف 
دیگر سریال تلویزیونی »رهایم نکن« که این شب ها از شبکه 
ســه پخش می شــود، در تدوین اولیه 37 قســمت داشته و 
بعداً به دلیل پخش در این ماه، با تدوین مجدد، 28 قسمتی 
شده است. قصه و فضای این سریال نیز علاوه بر آن که هیچ 
ارتباطی با ماه رمضان ندارد، به شدت غمگین و اشک   در آور 
است؛ از آن جنس سریال های علیخانی پسند. پس مدیران 

تلویزیون چرا این دو سریال را در کنداکتور قرار داده اند؟

عزاداری ها مانع پخش برنامه های شاد؟	 
مدیــران تلویزیــون می گویند ایــام رحلت امــام)ره( و قیام 
پانزده خرداد از ســال 96 با مــاه رمضان همزمان شــده و 
دست شان برای پخش سریال کمدی بسته است. استدلال 
آن ها البته کاملًا نادرســت نیســت و زمانی که ایــن دو روز 

تعطیلی با تعطیلات پنج روزه برنامه های طنز در رسانه ملی 
)از نوزدهم تا بیست وسوم رمضان( توأمان می شود، دیگر 
پخش سریال شاد به صرفه نیست. در واقع سریالی که بنا 
باشــد در بــازه ای 30 روزه، 7 روز )و با احتســاب جمعه ها 
۱۱ روز( پخــش نشــود، اصــلًا پخش آن درســت نیســت و 
مخاطبان نمی توانند قصه را دنبال کنند. اما اگر به نتیجه 
این استدلال دقت کنیم، می بینیم مدیران تلویزیون با این 
تصمیم، به غم انگیزتر شدن فضای ماه رمضان به دلیل ایام 
عزاداری، دامن زده اند. در حالی که می توانستند حداقل 
در همان ۱9-20 روزی که امکانش هســت، برنامه های 
شاد روی آنتن ببرند تا کمی فضای غم و اندوه را تعدیل کند.

مسابقات والیبال، مشکل اندر مشکل!	 
اگرچه همه دلایلی که ذکر شد، اشتباه بودن انتخاب های 
تلویزیــون را نشــان می دهــد، امــا تأملــی در کنداکتــور 
شلوغ پلوغ شبکه سه، می تواند این اطمینان را به ما بدهد 
که پخش نکردن »رهایم نکن«، می توانســت کلید حل این 
مشکل باشد. لیگ ملت های والیبال به تازگی شروع شده 
و کنداکتور شبکه سه را به طرز عجیبی شلوغ کرده است. 
»رهایــم نکن« بــرای آن که تــا عید فطر بــه پایان برســد، از 
چهارشنبه 29 شعبان شروع شده و تا همین الان، قسمت 
چهارم آن بــه دلیل مســابقه فوتبال ایران - ازبکســتان در 

ساعت 23 روی آنتن رفت و قسمت دهم هم به خاطر بازی 
والیبال ایران-اســترالیا ســاعت 2۱:۱5 پخش شد و اگر 
بازی به ســت چهارم و پنجم می کشــید، کامــلًا کنداکتور 
به هم می ریخت. در روزهای آینده هــم به دلیل بازی های 
والیبــال، ایــن مشــکل ادامــه دارد و همچنــان بینندگان 
سریال باید گوش به زنگ تداخل سریال با مسابقات والیبال 
باشــند. در صورتی که عادل فردوســی پور تصمیم داشته 
باشــد دو،ســه روزی پیش از جام جهانی، برنامه »بیســت 
هجده«اش را روی آنتن بفرستد، این مشکلات دوچندان 

خواهد شد.

»آرمان دو« راه حل بود	 
با همه مسائلی که گفته شد، مدیران تلویزیون یک راه حل 
داشتند. سریال تلویزیونی »آرمان دو« به کارگردانی احسان 
عبدی پــور می توانســت در ماه رمضــان امســال روی آنتن 
برود. این ســریال طنز که در تدوین اولیه، در ۱5 قســمت 
ساخته شــده، می توانســت با تدوین مجدد و تبدیل به ۱8 
تا 20 قسمت، راه حل کنداکتور شلوغ شبکه سه باشد. از 
طرفی نیز »آرمان دو« را احسان عبدی پور کارگردانی کرده 
که با توجه به ســابقه اش در ســاخت »تنهای تنهای تنها« و 
»تیک آف«، می توانستیم ندیده مطمئن باشیم اثر باکیفیتی 

تولید کرده است.

چهره غمگین سیما در  رمضان  وجای خالی سریال های شاد

آلن ریکمن، »اسنیپ« را دوست نداشت
آی ســینما - نامه های متعلق به مجموعه شــخصی آلن 
ریکمن که به تازگی منتشر شــده از »سرخوردگی« این 
بازیگر انگلیســی بــه دلیل ایفــای یکــی از معروف ترین 
نقش هایش بر پرده ســینما حکایت دارد. دیوید هیمن 
تهیه کننــده فیلم هــای »هــری پاتــر« در نامــه ای ضمن 
قدردانــی از ریکمــن به دلیل حضــورش در »هــری پاتر 
2« نوشــته: »می دانم گاهی اوقات احســاس نارضایتی 
و ســرخوردگی داری امــا لطفــا بــدان کــه تــو بخــش 

جدایی ناپذیــر ایــن فیلم هــا هســتی و می درخشــی.« 
ریکمن در سال 20۱6 بعد از مبارزه با بیماری سرطان 

درگذشت.
به نوشته ایندیپندنت، ریکمن بعدها زمانی که مشغول 
بازی در فیلم »هــری پاتر و شــاهزاده دو رگه« )محصول 
2009( بود یادداشتی نوشــت که عنوانش »درون کله 
اســنیپ« بود. ریکمن در این یادداشــت از رویکردی که 
دیویــد ییتس کارگــردان فیلم راجع به قصه شــخصیت 

اسنیپ در پیش گرفته، گله و ابراز ناامیدی کرده است.
قرار است مجموعه شخصی ریکمن به ارزش 950 هزار 
پوند در نمایشــگاه کتاب هــای کمیاب لندن بــه مزایده 
گذاشته شــود. یکی از نامه های این مجموعه متعلق به 
جی کی رولینگ نویسنده داستان های »هری پاتر« است 
که از اجرای هنرمندانه ریکمن در نقش اسنیپ قدردانی 
کرده است. رولینگ از اســنیپ به عنوان »پیچیده ترین 

شخصیت« قصه اش نام برده است.

...خبر
تحریم افطاری رئیس جمهور

جمعی از هنرمندان که به مراســم افطــاری رئیس جمهور 
دعوت شده اند، با انتشــار نامه ای مشــترک این مراسم را 

تحریم کردند.
از دوشنبه عصر جمعی از هنرمندان سینما و تلویزیون مانند 
پرویز پرستویی، ســارا بهرامی، برزو ارجمند، امیرحسین 
رســتمی، شــیلا خداداد و... با انتشــار نامه ای مشــترک، 
دعوت رئیس دفتر رئیس جمهور را برای شرکت در مراسم 
افطاری این نهاد رد کردند. در بخشی از این نامه که تحت 
عنــوان »پســت موقــت« و بــا هشــتگ #ما_به_افطاری_

نخواهیم_رفــت در صفحات اینســتاگرامی ایــن چهره ها 
منتشر شده، آمده است: »با توجه به شــرایط بد اقتصادی 
و روحی مردم کشورمان باور این حقیر بر این استوار است 
که چنین گردهمایی هایی که مســتلزم صرف هزینه های 
زیاد اســت )و تعدادشــان هم کم نیست( شــاید حداقل از 
نگاه بنــده و تعدادی از همکارانم چندان ضروری نباشــد. 
نیک می دانم که هدف شما از این مهمانی افطار، شنیدن 
حرف ها و بیان مشــکلات جامعه هنری از زبان آن هاست. 
اما تجربه چند سال اخیر نشان داده که شما حتی بیش از ما 
به این مشکلات واقفید و آن ها را به بهانه های مختلف بیان 
می  کنید. اما ظاهراً ما باید فقط دلخوش باشــیم که شــما 
در کنار ما هستید و این مشکلات را می دانید و می گویید. 
چرا که ظاهراً شــما هم دنبال گوش شــنوایی هســتید که 

مشکلات را حل کند و از این نظر دقیقاً مانند ما هستید.«
علاوه بــر چهره های یادشــده، برخی از هنرمنــدان مانند 
مهنــاز افشــار و حمیدرضــا آذرنگ نیز بــدون انتشــار نامه 
مذکور، اعلام کردند که در مراســم افطاری رئیس جمهور 

شرکت نخواهند کرد.
در یکی از معــدود واکنش هــای متفــاوت، آزاده نامداری 
مجری ســابق تلویزیون بــا این نامــه مخالفت کــرد و آن را 
»ســطحی نگری« خواند. او در پســتی که به همین منظور 
منتشــر کرده، نوشــته اســت: »آیا در این بحــران باید کنار 
هم بایســتیم تا بحران رو طی کنیم یا دایم حــرف از یأس و 
نشــدن بزنیم؟ به این فکر کردین با این کار چه کســانی رو 
در داخل و خارج کشــور خوشــحال می کنیم؟ آیا ما دنبال 
ازهم گسیختگی هستیم؟ آیا اســم این کار سطحی نگری 

نیست؟«

...تلویزیون

کناره  گیری میرباقری از »ماه تی تی«

بعد از برطرف شدن مشکلات سریال تلویزیونی »ماه تی تی« 
قرار اســت این ســریال با حضور کارگــردان دیگری مقابل 

دوربین رود.
به گزارش فارس، بعد از متوقف شــدن تولید ســریال »ماه 
تی تی« مشکلاتی بر ســر راه تولید این سریال به وجود آمد 
که هم اکنون سازندگان در تلاش برای رفع این مشکلات 
هســتند. بنا بر این گــزارش، با آغــاز پیش تولیــد مجموعه 
»ســلمان فارســی« و درگیری داوود میرباقری با این پروژه 
عظیم، کارگردان این سریال تغییر خواهد کرد و میرباقری 

بر ادامه تولید این مجموعه نظارت خواهد داشت.
مجموعه »ماه تی تــی« در ســکوت خبری کلید خــورد و در 
نهایت بــه دلیل برخــی مســائل نظیــر کمبود بودجــه کار 

تصویربرداری آن به تعویق افتاد.

 فیلمی از ابراهیم گلستان
برای اولین بار در تلویزیون

مستند ایرانی »موج، مرجان، خارا« به کارگردانی مشترک 
ابراهیم گلســتان و آلــن پندری امشــب ســاعت 2۱ برای 

نخستین بار از تلویزیون پخش می شود.
به گــزارش ایســنا، شــانزدهمین قســمت از ســری جدید 
مجموعه »گنجینــه« بــه تهیه کنندگی حنیف شــهپر راد با 
پخش مســتند »موج، مرجــان، خــارا« روی آنتــن می رود. 
شــهپرراد در این زمینه گفــت: »»مــوج، مرجان، خــارا« از 
فیلم های مهم ساخته شده در دهه ۴0 است که از گسترش 
پیشرفت فضای نفتی ایران در آن سال ها خبر می دهد، در 
این مستند که به گفتار متن فوق العاده و مونتاژ بی نظیرش 
مشهور اســت، واژه ها و مونتاژ به شــیوه هنرمندانه ای کنار 
هم قرارگرفته و فیلم را آهنگین کرده اند.« وی افزود: »این 
فیلم به سفارش وزارت نفت آن دوران ساخته شده و گرچه 
نام دو کارگردان برای آن گفته شده اما در واقع کار ابراهیم 
گلستان محسوب می شود و بیشتر کارهای تکنیکال فیلم 

بر عهده آلن پندری بوده است.«
این مستندساز تصریح کرد: »نسخه ای که در اختیار داریم 
از وزارت نفت تهیه  شــده و آن چنان کیفیــت بالایی ندارد، 
اما ارزش پخش شدن دارد و برای نخستین بار از تلویزیون 
پخش خواهد شد.« شهپرراد افزود: »گفتار متن فوق العاده 
این مستند را گلستان نوشته، کسی که کارش را از ادبیات 
شــروع کــرده، گزارشــگر بــوده و در ادامه فیلم می ســازد، 
به همیــن دلیل اســت که آثــارش گرچــه زیاد نیســتند اما 

اثرگذارند.«


